

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. โครงการจ้างเหมาก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ตำบลโพนงาม อำเภอกาฬสินธุ์ จังหวัดสกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๓,๖๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ประกอบด้วย ประเภทงานอาคาร จ้างเหมาก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ตำบลโพนงาม อำเภอกาฬสินธุ์ จังหวัดสกลนคร ขนาดกว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๓๓,๖๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕)
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวินิจ ก้อนแพง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอิทธิพล มั่งคั่งรัตน์	กรรมการ
๖.๓ นายสิทธิชัย คัดโสดา	กรรมการ

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

โครงการ	ก่อสร้างโรงจอดรถยนต์			
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ต.โพนงาม อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร			
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 5.50 ม. ยาว 15.00 ม.			
วันที่ประมาณราคา	14 เมษายน 2563	ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น		
หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง		เงื่อนไข :		
Factor F งานอาคาร		เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%		
		เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		
รายการ	จำนวนเงิน	Factor F	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1. ประเภทงานอาคาร	102,199.39	1.3074	133,615.48	
รวมเป็นเงินทั้งหมด			133,615.48	
ปรับเหลือเพียง			133,600.00	
(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม เลขที่ 214 / 2563 ลงวันที่ 10 เมษายน 2563

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายวินิจ ก้อนแพง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายอิทธิพล มังศรีตัน)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสิทธิชัย คัดโสดา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

จ.ส.ต.



ผู้เห็นชอบ

(มานพ สมบูรณ์พร้อม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

(ลงชื่อ)



ผู้อนุมัติ

(นายพนม บุญชาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ใบประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถยนต์
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม ต.โพรงาม อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.50 ม. ยาว 15.00 ม.
 หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม
 ประมาณราคาเมื่อ 14 เมษายน 2563

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานโครงสร้าง								
	-งานลงหินลูกรังพร้อมเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	85.00	2,550.00	10.00	300.00	2,850.00	
	-งานขุดดินฐานราก	1.56	ลบ.ม.		0.00	96.00	149.76	149.76	
	-ทรายหยาบ	4.13	ลบ.ม.	420.00	1,734.60	99.00	408.87	2,143.47	
	-คอนกรีตหยาบ	0.16	ลบ.ฟ.	1,600.00	256.00	316.00	50.56	306.56	
	-คอนกรีตผสมเสร็จ	12.38	ลบ.ม.	1,700.00	21,046.00	395.00	4,890.10	25,936.10	
	-เหล็กกล่อง 11/2"x3"	23.00	ท่อน	450.00	10,350.00	100.00	2,300.00	12,650.00	
	-เหล็กกลม ศก.2"	9.00	ท่อน	650.00	5,850.00	100.00	900.00	6,750.00	
	-เหล็กกลม ศก.3"	13.00	ท่อน	950.00	12,350.00	100.00	1,300.00	13,650.00	
	-แผ่นเหล็กยึดลอนพร้อมอุปกรณ์	141.00	ม.	125.00	17,625.00	60.00	8,460.00	26,085.00	
	-เหล็กข้ออ้อย DB 12 mm.	7.00	เส้น	120.00	840.00	20.00	140.00	980.00	
	-เหล็กข้ออ้อย RB 6 mm.	4.00	เส้น	60.00	240.00	15.00	60.00	300.00	
	-น็อต 4 หุน ยาว 0.70 ม.	16.00	ตัว	100.00	1,600.00	15.00	240.00	1,840.00	
	-งานทาสีเหล็กกันสนิม	9.00	ตร.ม.	35.00	315.00	25.00	225.00	540.00	
	-ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	60.00	60.00		0.00	60.00	
	-ลวดเชื่อม	5.00	กก.	120.00	600.00		0.00	600.00	
	-ตะแกรงไวร์เมช	93.50	ตร.ม.	30.00	2,805.00	5.00	467.50	3,272.50	
	-แบบหล่อคอนกรีต	6.00	ลบ.ฟ.	461.00	2,766.00			2,766.00	
	-ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	8.00	ตร.ม.		0.00	105.00	840.00	840.00	
	-แผ่นเหล็กรีดขนาด 0.20x0.40 ม.หนา 10 มม.	4.00	แผ่น	100.00	400.00	20.00	80.00	480.00	
2	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย		0.00			0.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							102,199.39	

(ลงชื่อ)

(นายสิทธิชัย คิตโตดา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นายวิจิตร ก้อนแพง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ตรวจประมาณราคา